
1

Distribution of Lycopus exaltatus in the Czech Republic 

Author of the map: Kateřina Šumberová

Map produced on: 06-02-2018

Database records used for producing the distribution map of Lycopus exaltatus published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5251a

původní jméno: Lycopus exeltatus
lokalita: Břeh labský u Podmokel
nejbližší obec: Děčín-Podmokly, okres Děčín
souřadnice: 50°46'33.94''N, 14°12'12.33''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1862-08
nálezce: F. Hennevogel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13429474

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Bodenbachii Bohema ad ripas Albis
nejbližší obec: Děčín-Podmokly, okres Děčín
souřadnice: 50°46'33.94''N, 14°12'12.33''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1856
nálezce: E. Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 položky, všechny původem z Herbarium scholae silvicult. german. Zákupy
původnost: nepůvodní
ID: 13429490

původní jméno: Lycopus exeltatus
lokalita: Bodenbach, Böhmen, Elbufer [= břeh Labe u Podmokel]
nejbližší obec: Děčín-Podmokly, okres Děčín
souřadnice: 50°46'33.94''N, 14°12'12.33''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1852
nálezce: F. Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13429477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



3

původní jméno: Lycopus exeltatus
lokalita: Elbufer bei Bodenbach in Böhmen [= břeh Labe u Podmokel]
nejbližší obec: Děčín-Podmokly, okres Děčín
souřadnice: 50°46'33.94''N, 14°12'12.33''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1851-08
nálezce: F. Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 5 položek, jedna z nich původem z Herbarium "Verein d. Naturfreunde in Reichenberg", další z Herbarium scholae
silvicult. german. Zákupy
původnost: nepůvodní
ID: 13429480

původní jméno: Lycopus exeltatus
lokalita: Elbufer bei Tetschen in Böhmen [= břeh Labe u Děčína]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'51.98''N, 14°12'30.40''E, ± 1000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1851-08-18
nálezce: F. Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jelikož ze srpna 1851 jsou od Malinského k dispozici i položky s lokalizací "Bodenbach" [= Podmokly, dříve samostatná
obec, dnes součást Děčína na levém břehu Labe], je pravděpodobné, že existoval výskyt i na pravém břehu Labe, kde leží nejstarší
část Děčína
původnost: nepůvodní
ID: 13429481

původní jméno: Lycopus exeltatus
lokalita: Tetschen in Böhmen [Děčín]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'51.98''N, 14°12'30.40''E, ± 1000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1849-08
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Josef Hampel, Osek
původnost: nepůvodní
ID: 13429482

5952a

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1832
nálezce:  Hofmann
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13428671

původní jméno: Lycopus exeltatus
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.18''N, 14°24'50.21''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: Eduard Kratzmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: nepůvodní
ID: 13429473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



4

5952b

původní jméno: Lycopus europaeus f. carinatus
lokalita: [Praha:] za Žitnou branou [Žitná brána se nacházela na konci ulice Mezibranské, existovala do roku 1876]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'38.42''N, 14°25'52.65''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1852-07-28
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Skalický jako L. exaltatus
původnost: nepůvodní
ID: 13429475

6852a

původní jméno: Lycopus exeltatus
lokalita: Hradek bei Moldauthein
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'48.53''N, 14°23'15.08''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel je na schedě uveden jen zkratkou Gbr.; rev. V Skalický (nepodepsán, identifikován podle rukopisu), s
poznámkou: "L. exaltatus L. fil. to je, ale výskyt u Týna n. Vlt. je krajně podivný. Pochází-li rostlina odtamtud, byla s jistotou pomíjivě
zavlečena"; nejspíš myšlen Vysoký Hrádek (zámek u bývalé obce Březí u Temelína, zaniklé při stavbě jaderné elektrárny Temelín),
nelze vyloučit výskyt v kultuře; Karlův Hrádek severně od Hluboké n. Vlt. se nachází v lesích na údolím Vltavy a i zavlečení druhu je
tam velmi nepravděpodobné
původnost: nepůvodní
ID: 13429478

6970b

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Um der March ober Hradisch [= Uherské Hradiště]
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'44.27''N, 17°28'46.40''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1823-09-20
nálezce:  Rohrer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jméno sběratele je na schedě připsáno jiným rukopisem obyčejnou tužkou
původnost: původní
ID: 13429456

původní jméno: Lycopus europaeus
lokalita: Ungarisch Hradisch [= Uherské Hradiště]
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'22.21''N, 17°27'35.33''E, ± 2500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce:  Kováts
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. Melzer
původnost: původní
ID: 13593247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



5

7066a

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Velké Němčice, S der Gemeinde
souřadnice: 48°59'11.00''N, 16°40'32.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1915018

7066d

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Moravia meridionalis: In pratis humidis ad Hustopeč (Auspitz).
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'51.60''N, 16°44'58.86''E, ± 1500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1938-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13593182

7164d

původní jméno: orig.: Lycopus exaltatus; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moraviae australis. Mikulov: Frelichov [= Jevišovka]: vrbové houští krajem železnič. příkopu u stráž. domku č.27, sp.
com.
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'11.00''N, 16°27'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-08-29
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 37783; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
původnost: původní
ID: 13549833

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: V olšoví a vrboví při trati z Mikulova, u Frelichova [= Jevišovka], u domku stráž. č. 27 (3 kusy)
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'13.40''N, 16°28'13.08''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924-08-28
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13593179

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Eisenbahnstrecke Grussbach-Neusiedel [železniční trať Hrušovany nad Jevišovkou-Novosedly ]
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'1.29''N, 16°27'6.70''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1889-09-04
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Oborny
původnost: původní
ID: 13593266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



6

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Slanisko Nový Přerov
souřadnice: 48°48'37.18''N, 16°29'44.29''E, ± 117m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2013-09-18
nálezce: Karin Hustáková; Petr Slavík; Jana Pekárová
pramen: Hustáková Karin (2013): Terénní nálezy 2013
projekt: NDOP
poznámka: v zapojeném porostu západně od strouhy
původnost: původní
ID: 11203593

7165b

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: u Dol. Vistonic [= Dolní Věstonice]
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'31.37''N, 16°38'39.22''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1917-07-22
nálezce: V. Skřivánek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13429428

7166a

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Milovice, ca 1,5 km S od S okraje obce, rákosina pod hrází Dolní zdrže.
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'5.50''N, 16°41'55.01''E, ± 150m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-10-14
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13429453

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Nové Mlýny, rezervace Křivé jezero, 1,5 km VSV Milovic, v lese u kanálu.
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'11.57''N, 16°42'57.61''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-05-03
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Nálezce uvádí na schedě čtverec 7166c, avšak směr a vzdálenost od obce na tento čtverec nesedí. Opraveno i v údaji z
publikace Danihelka et al. 1995, který se zjevně vztahuje k tomuto sběru.
původnost: původní
ID: 13429450

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: jižní Morava, 1,5 km JZ od obce Šakvice u budované hráze (lokalita bude zaplavena) na slunném místě obvykle ve skupinách
rostlin.
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'20.14''N, 16°42'0.80''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-07-17
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v poznámce na schedě uveden seznam průvodních druhů rostlin; 2 položky, z nich jedna má jen stručnou (provizorní)
schedu
původnost: původní
ID: 13429421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



7

původní jméno: –
lokalita: Distr. Břeclav, úsek [nivy řeky Dyje] mezi vesnicemi Brod n/Dyjí – Pasohlávky a Přítluky
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'58.98''N, 16°40'30.99''E, ± 10000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-07-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizace je široká, avšak je pravděpodobné, že před zaplavením Novomlýnskými nádržemi se druh podél toku Dyje na
vhodných místech vyskytoval souvisle
původnost: původní
ID: 13429470

původní jméno: Lycopus
lokalita: Moravia austr., distr. Břeclav. Nové Mlýny
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.58''N, 16°43'52.51''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1947-07-15
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13429471

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Auspitz: in frutis humidis pr. Neumühl [= Nové Mlýny]
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'25.76''N, 16°43'38.55''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1936-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13429426

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Auspitz: Ufergebüsch an der Thaya b. Neumühl
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'22.54''N, 16°43'49.96''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1936-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13429455

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Moravia: Auspitz; in fruticetis humidis pr. Neumühl.
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.58''N, 16°43'52.51''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1936-07
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
původnost: původní
ID: 13429467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



8

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Auspitz: Ufer b. Neumühl [= Nové Mlýny].
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.58''N, 16°43'52.51''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1913-07
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13429483

původní jméno: Lycopus
lokalita: Moravia austr., distr. Břeclav. Nové Mlýny, při Dyji v křovinách
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.58''N, 16°43'52.51''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13429466

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Auspitz: in fruticosis humidis pr. Neumühl.
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.58''N, 16°43'52.51''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1936-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13581175

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Hustopeč: In convalle fl. Dyje ad pag. Nové Mlýny.
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.58''N, 16°43'52.51''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-09-03
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13593184

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Mikulov: In locis humidis ad margine flumen Dyje ad vic. Nové Mlýny.
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.58''N, 16°43'52.51''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1947-08-15
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13593189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



9

7166b

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Hustopeč: In locis humidis prope Přítluky.
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'8.80''N, 16°46'26.67''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-09-04
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. Ferd. Weber
původnost: původní
ID: 13429460

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Břeclav: Locis humidis ad Rakvice.
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'24.80''N, 16°48'35.64''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-09-04
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferd. Weber
původnost: původní
ID: 13429461

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Prittlach b. Eisgrub [= Přítluky u Lednice]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'14.80''N, 16°46'16.49''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1907-08
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13429479

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Prittlach
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'14.80''N, 16°46'16.49''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1902-08
nálezce: H. Laus
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13429420

původní jméno: orig.: Lycopus exaltatus; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Moravia. Am Gartenraume in Prittlach
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'9.00''N, 16°46'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1896-08-23
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 25355; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
původnost: původní
ID: 13549835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



10

7166d

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Podivín: okraj rákosiny v lokalitě "Balcary" západně od obce
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'1.40''N, 16°49'38.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 158 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-26
nálezce: R. Paulič; M. Ducháček; P. Kúr; J. Podhorný; R. Prausová; J. Komárek; A. Hoffmann; R. Řepka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13345272

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Jižní Morava: Lednice: navržená SPR Pastvisko, násep silnice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'39.19''N, 16°48'16.52''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-06-08
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428656

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Podivín, loučka u cesty na levém břehu Dyje u mostu silnice Podivín - Lednice
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'18.35''N, 16°48'18.82''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-08-23
nálezce: Filip Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 rostlina, rozdělena na dva archy, na 2. archu je provizorní scheda
původnost: původní
ID: 13429417

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Lednice, při silnici do Podivína, ca 2 km SSV Lednice poblíž mostu přes Dyji .
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'3.47''N, 16°48'27.97''E, ± 300m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-08-22
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Petr Lepší
původnost: původní
ID: 13429419

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: okr. Břeclav: Lednice, bažina Pastvisko
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'44.34''N, 16°48'3.06''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-08
nálezce: J. Rydlo; M. Štech
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13429416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



11

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: okr. Břeclav: Rakvice, poblíž Květného jezera
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'43.60''N, 16°47'59.81''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-08
nálezce: J. Rydlo; M. Štech
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13429415

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lednice, 2,7 km S, u Květného jezera, na louce.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'19.62''N, 16°48'5.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-10-01
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky; zřejmě myšleny mokřiny poblíž tréninkového výběhu pro koně (dříve snad hřiště - to je dnes v centru obce,
ale patrně je nově vybudované)
původnost: původní
ID: 13429451

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lednice, 0,2 km S, okraj tůně u hřiště.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'39.51''N, 16°48'0.17''E, ± 150m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-09-28
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13429452

původní jméno: Lycopus europaeus
lokalita: jižní Morava – Lednice, obec
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'7.15''N, 16°48'10.16''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-09-02
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13429413

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Lednice, distr. Břeclav, ad ripam cetarii secundum viam quae ab oppido ad castellam Janův hrad currit, babitatio argillosa
sub solle, ca 180 m s. m., copioso
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'12.63''N, 16°48'36.50''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-07-18
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata moravica
původnost: původní
ID: 13429424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



12

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: distr. Břeclav: Podivín, křoviny u lesíka při silnici na Lednici 2 km ZJZ obce
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'5.80''N, 16°49'14.88''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-09-25
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13429444

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: distr. Břeclav: Podivín, okraj lužního lesíka 2 km ZJZ obce
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'5.80''N, 16°49'14.88''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-05-31
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13429445

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: distr. Břeclav: Podivín, okraj lužního lesíka 2 km ZJZ obce
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'5.80''N, 16°49'14.88''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-05-29
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13429446

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: distr. Břeclav: Podivín, okraj lesa 1,3 km ZJZ obce
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'27.24''N, 16°49'35.16''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-26
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13429439

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: distr. Břeclav: Lednice, křoviny u Obelisku 2,7 km S obce
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'33.02''N, 16°48'0.44''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-26
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13429440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



13

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: distr. Břeclav: Lednice, Obelisk, 3 km S obce
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'33.02''N, 16°48'0.44''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-07-25
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13429441

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: distr. Břeclav: Lednice, okraj lesa u Obelisku 3 km S obce
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'33.02''N, 16°48'0.44''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-07-25
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13429442

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: j. Morava, při levé straně silnice Lednice-Podivín před řekou Dyjí, slunný svážek zarostlý ostružiníkem ježiníkem, skupina
rostlin
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'0.11''N, 16°48'19.23''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-09-02
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13429422

původní jméno: Lycopus exeltatus
lokalita: J. Morava – břeh Dyje u parku v Lednici [pravděpodobně myšleno staré koryto Dyje, tzv. Stará Dyje].
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'43.79''N, 16°49'3.30''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-06-08
nálezce: R. Slaba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13429472

původní jméno: –
lokalita: Distr. Břeclav - uzemí mezi vesnicemi Přítluky – Protivín [sic! recte: Podivín]
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'5.87''N, 16°48'0.41''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-08
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13429487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



14

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Přítluky
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'34.67''N, 16°46'18.22''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-07-30
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13429425

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Břeclav: při březích slepých ramen Dyje u Obelisku za Lednicí
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'45.26''N, 16°48'10.34''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-07-01
nálezce: Petr Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13429447

původní jméno: –
lokalita: Moravia australis: in pratis prope vicum Lednice.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'30.28''N, 16°48'10.43''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-06-01
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13429491

původní jméno: –
lokalita: Moravia australis: In pratis prope oppidum Lednice, locis salsis.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'30.28''N, 16°48'10.43''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-07-01
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13429484

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Podivín: in paludosis prope Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'12.06''N, 16°48'17.35''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-07-20
nálezce: V. Skřivánek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13429418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



15

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Morava jižní – Podivín: vlhké příkopy u Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'12.06''N, 16°48'17.35''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-07-20
nálezce: V. Skřivánek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13429436

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Podivín: vlhké příkopy u Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'12.06''N, 16°48'17.35''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-07-20
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13429469

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: In convalle fluminis Dyje prope Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'4.27''N, 16°48'22.08''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1935-08-02
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferd. Weber
původnost: původní
ID: 13429432

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Lednice – Podivín: In pratis humidis.
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'8.73''N, 16°49'2.48''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1929-08-10
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferd. Weber
původnost: původní
ID: 13429433

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Lednice: In pratis humidis ad Obelisk.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'32.85''N, 16°48'6.01''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-08-16
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferd. Weber
původnost: původní
ID: 13429434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



16

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Moravia meridionalis: in locis humidis inter opp. Lednice et Podivín.
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'8.73''N, 16°49'2.48''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferdinand Weber
původnost: původní
ID: 13429489

původní jméno: orig.: Leonurus marrubiastrum; J. Holub 1996-03-28: Lycopus exaltatus; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav: na břehu regulovaného úseku Dyje mezi Podivínem a parkem lednického zámku
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'0.00''N, 16°49'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-10-09
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 482393; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
původnost: původní
ID: 13549828

původní jméno: orig.: Lycopus exaltatus; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: jižní Morava, Podivín: na polní cesty spojující hlavní silnice s Obeliskem. S. m. cca 300 m
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'25.00''N, 16°48'7.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-04
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 453574; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
původnost: původní
ID: 13549837

původní jméno: orig.: Lycopus exaltatus; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Břeclavsko, Rakvice, na březích rybníka jižně obce. S. m. cca 180 m
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'50.00''N, 16°48'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-08-26
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 408370; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
původnost: původní
ID: 13549825

původní jméno: orig.: Lycopus exaltatus; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Podivín: vlhké příkopy u Lednice
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'38.00''N, 16°48'49.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1947-07-20
nálezce: V. jun. Skřivánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 573149; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
původnost: původní
ID: 13549834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



17

původní jméno: orig.: Lycopus exaltatus; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Eisgrub [= Lednice], Mähren, in Sumpfgräben
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'18.00''N, 16°48'22.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1913-08-15
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 330371; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
původnost: původní
ID: 13549829

původní jméno: orig.: Lycopus exaltatus; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Moravia merid. Prittlach [= Přítluky] b. Eisgrub
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'2.00''N, 16°45'54.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1907-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 47706; ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
původnost: původní
ID: 13549830

původní jméno: orig.: Lycopus exaltatus; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Zwischen Kostel [Podivín] u. Eisgrub [= Lednice]. Mh.
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'1.00''N, 16°49'19.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1894-08
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 15816; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
původnost: původní
ID: 13549836

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Lednice: Levý břeh řeky Dyje v ohbí u obelisku
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'17.19''N, 16°48'31.89''E, ± 600m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-08-30
nálezce: F. Černoch
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13581174

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Podivín, lokalita Balcary, okraj pole u cesty podél levého břehu Trkmanky, cca 1,5 km ZSZ/Z od kostela v Podivíně
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'46.50''N, 16°49'34.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-26
nálezce: M. Ducháček; J. Podhorný; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14218; evidenční číslo PR 896862; revize: K. Šumberová 2017: Lycopus exaltatus
původnost: původní
ID: 13584512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



18

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Flora Moravica: Dyjsko-svratecký úval, Podivín, okraj strouhy a svah náspu pravé strany silnice Podivín-Lednice, ca 1,7 km
ZJZ kostela v obci, vzácně.
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'4.59''N, 16°49'35.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-06-23
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na položce jsou dvě rostliny Lycopus exaltatus a jedna rostlina Lycopus europaeus, podle velmi rozdílné kvality
preparace rostlin se však zdá, že L. europaeus byl zamíchán z jiné položky (všechny rostliny jsou nenalepené)
původnost: původní
ID: 13593186

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Flora Moravica: Dyjsko-svratecký úval, Podivín, výsadba dubů u S okraje luž. lesa S od silnice Podivín-Lednice, ca 1,9 km Z
kostela v obci, vzácně.
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'25.60''N, 16°49'16.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-06-23
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13593185

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Břeclav: In convalle flum. Dyje ad opp. Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'4.27''N, 16°48'22.08''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-09-03
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferd. Weber
původnost: původní
ID: 13593190

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Břeclav: in locis humidis inter oppidi Lednice et Podivín.
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'8.73''N, 16°49'2.48''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-09-03
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferdinand Weber
původnost: původní
ID: 13593188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



19

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Lednice: Břeh řeky Dyje v ohbí u obelisku
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'17.19''N, 16°48'31.89''E, ± 600m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-08-30
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13593181

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Podivín: in paludosis ad pagum Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'50.03''N, 16°48'10.03''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-07-20
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13593183

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Podivín: in fossis ad pagum Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'50.03''N, 16°48'10.03''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-07-20
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
původnost: původní
ID: 13593180

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Moravia meridionalis: In locis humidis inter opp. Lednice et Přítluky (Prittlach).
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'48.07''N, 16°47'10.24''E, ± 2700m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-07-28
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferd. Weber
původnost: původní
ID: 13593191

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Lednice, louka na SV okraji
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'9.09''N, 16°49'11.68''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-06-12
nálezce: Petr Slavík; Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. terénní šetření 2012. 2012.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7790124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



20

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Podivín,  Louka u soutoku Dyje a Trkmanky
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'50.48''N, 16°49'53.14''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-06-12
nálezce: Petr Slavík; Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. terénní šetření 2012. 2012.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7790107

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Lednice, louka u Loveckého zámečku
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'4.66''N, 16°49'42.05''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-06-12
nálezce: Petr Slavík; Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. terénní šetření 2012. 2012.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7790129

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: 7166-d19
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'54.08''N, 16°48'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-07-08
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6331644

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: 7166-d20
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'54.05''N, 16°49'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-02
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6332053

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: 7166-d23
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'18.09''N, 16°47'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-07-08
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6331440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



21

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: 7166-d18
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'54.10''N, 16°47'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-07-08
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6331569

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: 7166-d09
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'6.09''N, 16°48'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-02
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6332274

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: 7166-d10
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'6.03''N, 16°49'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-02
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6332162

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Pastvisko u Lednice
souřadnice: 48°48'47.41''N, 16°48'5.73''E, ± 95m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2013
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek (2013): Implementace soustavy Natura 2000 v území v péči Agentury ochrany přírody a krajiny ČR a jejich
monitoring – inventarizační průzkumy
projekt: NDOP
poznámka: Periodicky zaplavovaná část louky s terénními depresemi. Fyziognomii porostu určuje psárka luční (80%).
původnost: původní
ID: 11960021

7167a

původní jméno: orig.: Lycopus exaltatus; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: J. M.: jz. Trkmanického dvora - dálnice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'43.00''N, 16°50'29.00''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-08-02
nálezce: Josef Malý
pramen: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 340; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
původnost: původní
ID: 10152040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



22

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Okr. Břeclav: Rakvice: zasolené dno vyschlé mělké laguny (na místě rákosin odstraněných při revitalizaci území v roce 2006)
na levém břehu kanálu Trkmanka 1,4 km VJV od železniční stanice, 0,6 km JJZ od Trkmanského Dvora. 162 m n. m.
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'44.90''N, 16°50'25.50''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-22
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 17/259
původnost: původní
ID: 13372205

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Rakvice, Trkmanský Dvůr, 0,1 km J, okraj rákosiny.
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'0.21''N, 16°50'33.64''E, ± 150m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-09-04
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13429449

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: j. Morava, jižně u dvora Trkmanec, okraj rákosiny, velká skupina rostlin, vedle roste L. europaeus
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'0.38''N, 16°50'33.03''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1988-08-27
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13429423

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Rakvice SZ od Břeclavi, vlhký příkop u cesty na okraji zasoleného úhoru cca 650 m JZ od Trkmanského Dvora
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'53.90''N, 16°50'13.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-08-23
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; S. Píšová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13429504

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Trkmanský Dvůr SV od Rakvic, zasolený úhor cca 0,5 km VJV od Dvora
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'59.00''N, 16°51'1.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-08-11
nálezce: M. Ducháček; J. Raabová
herbář: PR;herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13429503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



23

původní jméno: orig.: Lycopus exaltatus; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Rakvice. J. M.: jz. Trkmanického dvora - dálnice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'43.00''N, 16°50'29.00''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-08-02
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 640240; coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
původnost: původní
ID: 13549489

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Rakvice (okr. Břeclav), zarůstající úhor na okraji slanomilné rákosiny mezi kanálem Trkmanka a Trkmanským Dvorem 1,3 km
V–VSV od SV okraje obce, 162 m n. m., 48°52'01,3"N, 16°50'20,9"E
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'1.30''N, 16°50'20.90''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-28
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13551032

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: /159/ Dyjsko-svratecký úval (18a/7167a), Rakvice (distr. Břeclav) Trkmanský Dvůr, podmáčená sníženina v poli S od silnice z
Vel.Pavlovic do Vel.Bílovic, cca 0,65km JV od autobus.zastávly v osadě.
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'55.00''N, 16°50'58.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-08-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. III.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39:
63-130.
herbář: BRNM
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8146542

7167c

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Janohrad, hráz Dyje naproti Janohradu
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'26.04''N, 16°50'17.78''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-07
nálezce: Libor Ambrozek
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13429443

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: distr. Břeclav: Lednice, navigace Dyje u silnice k Janohradu 2,5 km VSV obce
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'30.41''N, 16°50'11.81''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-17
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13429448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



24

původní jméno: –
lokalita: Moravia australis: Ad piscinam in vico Podivín.
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'13.58''N, 16°50'23.14''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-08-01
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybníkem byla zřejmě myšlena zatopená pískovna při SZ okraji obce
původnost: původní
ID: 13429485

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Podivín: Loci humidis.
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'25.72''N, 16°50'48.90''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-09-06
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferd. Weber
původnost: původní
ID: 13429463

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Flora Moravica: Dyjsko-svratecký úval, Ladná, ochranná hráz podél levého břehu Dyje, u mostu přes ni, ca 1,3 km Z obce,
vzácně.
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'15.15''N, 16°51'14.56''E, ± 50m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-07-15
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13593187

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Břeclav: Locis humidis ad Podivín
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'17.96''N, 16°50'56.73''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-07-28
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferd. Weber
původnost: původní
ID: 13593192

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: 247. Ladná: louky mezi lesy na P břehu Dyje, cca 1,6 km ZJZ-Z kostela v obci
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Štech
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9055682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



25

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: 237. Ladná: topolová alej od obce k Ladenskému mostu, louka na P břehu Dyje J žlutě znač.tur.cesty, okraj lesa, dyjská
navigace
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9055352

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: /682/ Ladná: ochranná hráz podél L břehu Dyje, u mostu, 1,3 km Z
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9023094

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Lednice, křoví v louce u Ladenského mostu
souřadnice: 48°48'15.00''N, 16°50'57.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-05-09
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1247774

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Ladná (okr.Břeclav), za mostem přes Dyji, vlevo přes louku u cesty, roh lesa, na místě vyschl.ram.
souřadnice: 48°48'6.00''N, 16°51'5.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-05-09
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1600198

7168d

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Ad marginem sylvae (locis humidis) inter Holič et Hodonín.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'38.53''N, 17°8'58.33''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1925-08-04
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferd. Weber
původnost: původní
ID: 13429462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



26

7264b

původní jméno: orig.: Lycopus exaltatus; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Moravia, Dyjsko-svratecký úval, distr. Znojmo. Hrabětice-Trávní dvůr: 0,9 km J(-JJZ) od Trávního dvora; zamokřený a mírně
zasolený úhor. S. m. 180 m; coordinates: 484721 N, 162540 E
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'21.00''N, 16°25'40.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-10-07
nálezce: J. Danihelka;  al.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 601973; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
původnost: původní
ID: 13549475

původní jméno: orig.: Lycopus exaltatus; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moraviae merid. Olšové a vrbové háje u Trabinského dvora [= Travní dvůr] ned. Hrušovan (sol!)
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'41.00''N, 16°25'60.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924-08-28
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 39252; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
původnost: původní
ID: 13549832

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: 7264b2 – Hrabětice: 2,9 km VJV od kostela v obci; 175 m n. m.
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'22.00''N, 16°25'45.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2010
nálezce: R. Němec
pramen: Němec R., Dřevojan P. & Šumberová K. (2014): Polní mokřady jako refugium významných a vzácných druhů cévnatých
rostlin. – Thayensia 11: 3–76.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v článku je foto od R. Němce, doklad v MZ (neviděla jsem)
původnost: původní
ID: 13593271

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: /796/ Květena Znojemska 1950-1954: pozn.na Znojemsku byl po mnoha letech potvrzen výskyt u Travního Dvora,
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'45.00''N, 16°26'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004
nálezce: L. Reiterová
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
herbář: MZ
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 7940052

7266a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



27

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Distr. Břeclav. Lednické rybníky, Nesyt
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'52.05''N, 16°43'14.65''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-09-15
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13429465

7266b

původní jméno: orig.: Lycopus exaltatus; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav, jižní okraj Prostředního rybníka. S. m. cca 180 m
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'42.00''N, 16°47'45.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-09-25
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 496781; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
původnost: původní
ID: 13549827

7267a

původní jméno: –
lokalita: rameno Dyje pod Břeclaví – ploché pobřežní terasy mezi Břeclaví a Poštornou
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'15.50''N, 16°52'17.99''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-14
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
původnost: původní
ID: 13429486

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Břeclav: Loco humido ad Stará Břeclav
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'45.51''N, 16°53'47.06''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-08-26
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferd. Weber
původnost: původní
ID: 13429464

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Břeclav: In pratis humidis prope "Stará Břeclav"
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.97''N, 16°53'40.57''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-08-28
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferd. Weber
původnost: původní
ID: 13429435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



28

původní jméno: Lycopus exeltatus
lokalita: An der Thaya bei Lundenburg [= na Dyji u Břeclavi]
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'22.29''N, 16°53'9.17''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  Hanáček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13429476

původní jméno: orig.: Lycopus exaltatus; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav, Břeclav, okraj lesa na západním břehu rybníku u hájenky v Kančí obře. S. m. cca 163 m
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'12.00''N, 16°51'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-07-19
nálezce: M. Hermanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 506992; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
původnost: původní
ID: 13549826

původní jméno: orig.: Lycopus exaltatus; Skalický: Lycopus exaltatus f. hungaricus; K. Šumberová 2016: Lycopus exaltatus;
lokalita: bei Lundenburg [= Břeclav]
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'36.00''N, 16°52'21.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1841
nálezce: J. N. Bayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 89177; ex herb. Tkany; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
původnost: původní
ID: 13549831

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: 433. Ladná: zbytky louky podél okraje lesa, okraj pole, dyjské navigace na P břehu Dyje, cca 0,5 km J až 1,8 km JJZ-J
Ladenského mostu
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9061958

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: 434. Charvátská Nová Ves: dyjská navigace, les luční fragmenty podél okraje lesa, okraj pole, strouha u mostku, cca 3 km
S-SSV až 2,1 km SSV kaple v obci
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9062245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



29

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: /684/ Břeclav: Kančí obora, okraj louky za hájenkou, 1,5 km SZ náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'3.20''N, 16°51'53.51''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9023096

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: /683/ Břeclav: břeh rybníku u hájenky
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'8.98''N, 16°52'0.11''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9023095

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Lednice, louka JV od Loveckého zámečku
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'55.47''N, 16°50'16.58''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-06-12
nálezce: Karin Hustáková; Petr Slavík
pramen: Karin Hustáková. terénní šetření 2012. 2012.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7790131

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: 7267-a23
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'18.11''N, 16°52'30.03''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-07
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6341516

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: 7267-a01
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'42.04''N, 16°50'30.00''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-23
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6334537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



30

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Lednice - Podešovky
souřadnice: 48°47'33.92''N, 16°50'19.86''E, ± 181m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2013-05-31
nálezce: Karin Hustáková; Jana Pekárová
pramen: Hustáková Karin (2013): Terénní nálezy 2013
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 10246588

7267b

původní jméno: orig.: Lycopus exaltatus; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Hrušky, 1,7 km JJV od kostela v obci, pole při silnici Hrušky - Tvrdonice
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'36.00''N, 16°59'10.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-20
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 549571; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7267b15;
původnost: původní
ID: 13549416

7267c

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: distr. Břeclav: Břeclav, Pohansko, břeh rybníčku za zámečkem
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'38.89''N, 16°53'40.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-25
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13429438

původní jméno: orig.: Lycopus exaltatus; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Břeclav, obora Soutok: ca 300 m S od cesty, Pohansko-Jelení
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'27.00''N, 16°54'37.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-08
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 577137; 2 sheets (second without label); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
původnost: původní
ID: 13549824

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: 454. Břeclav: podél zeleně značené turistické cesty (lesní silnice) od Pohanska k Břeclavi, 2,3-2,8 km JV náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'21.98''N, 16°53'53.97''E, ± 250m
nadmořská výška: 157 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9063323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



31

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: 481. Břeclav-Poštorná: u Františkova rybníka, cca 3,2 km J kostela v obci
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'4.08''N, 16°51'45.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9064198

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: /685/ Břeclav: Pohansko, křoviny u rybníčku u zámečku, 3,0 km J nádraží
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'39.50''N, 16°53'40.37''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9023097

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: 7267-c04
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.12''N, 16°53'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-21
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6342683

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: 7267-c09
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.12''N, 16°53'30.03''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6297283

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: 7267-c14
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.12''N, 16°53'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-30
nálezce: Kateřina Šumberová; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6317119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



32

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: 7267-c20
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.12''N, 16°54'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-05
nálezce: Jiří Danihelka; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6317321

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: 7267-c14
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.12''N, 16°53'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6298188

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: 7267-c09
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.12''N, 16°53'30.03''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-30
nálezce: Jiří Danihelka; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6316733

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: 7267-c20
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.12''N, 16°54'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6298849

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: 7267-c04
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.12''N, 16°53'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6296493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



33

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: 7267-c15
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.12''N, 16°54'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6298552

7267d

původní jméno: Lycopus
lokalita: Lanžhot, poblíž Dyje JZ od vsi
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'8.40''N, 16°55'3.21''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-04
nálezce: J. Rydlo; K. Šumberová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13429414

původní jméno: –
lokalita: Distr. Břeclav, vesnice Lanžhot a okolí
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'46.98''N, 16°58'19.08''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-20
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
původnost: původní
ID: 13429488

původní jméno: orig.: Lycopus exaltatus; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Břeclav, 5,8 km jihovýchodně od náměstí, val podél oborního plotu
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'12.00''N, 16°55'55.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-17
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 549573; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7267d17;
původnost: původní
ID: 13549417

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: /686/ Lanžhot: Lány, příkop ve V části lučního komplexu, 3,7 km ZJZ
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'45.57''N, 16°55'16.47''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9023098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



34

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: 7267-d16
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.15''N, 16°55'30.03''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-17
nálezce: Jiří Danihelka; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6319082

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: 7267-d12
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.13''N, 16°56'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6299681

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: 7267-d17
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.13''N, 16°56'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6300316

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: 7267-d21
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.15''N, 16°55'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6300906

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: 7267-d23
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.11''N, 16°57'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6301570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



35

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: 7267-d11
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'30.14''N, 16°55'30.03''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6299466

7268a

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: V lese ve Tvrdonicích u Břeclavi
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'15.28''N, 17°1'2.34''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1878-08
nálezce: Josef Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Úlehla; rev. J. Kalová VII 1963
původnost: původní
ID: 13429454

7367b

původní jméno: orig.: Lycopus exaltatus; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Lanžhot (distr. Břeclav), vlhká louka asi 6 km JJZ od kostela v obci. S. m. cca 155 m
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'36.00''N, 16°55'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-10-13
nálezce: T. Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 571252; 3 sheets (BRNU 571252 through 571254); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
původnost: původní
ID: 13549823

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Soutok, Lanžhot - S část Košarských luk, okolí bunkru J mostu přes Kyjovku, 8 km JJZ kostela v obci
souřadnice: 48°39'24.00''N, 16°55'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-06
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2512202

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Soutok, Lanžhot - Pláka, mezi Dyjí a plotem obory, 7.4 km JJZ kostela v obci.
souřadnice: 48°39'51.00''N, 16°55'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-29
nálezce: V. Řehořek
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2511751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



36

7367d

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 1,3 km severozápadně od soutoku Moravy a Dyje, v nejjižnější části Košarských luk.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'24.15''N, 16°55'50.19''E, ± 50m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-09
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13429437

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: /183/ Lanžhot: Dědova pískovna, 10,2 km J
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'59.53''N, 16°57'33.61''E, ± 50m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9022427

původní jméno: Lycopus exaltatus
lokalita: Soutok, Lanžhot - střední část Košarských luk, u silnice "Strategická", 10 km JJZ kostela v obci.
souřadnice: 48°38'14.00''N, 16°55'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-05-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2513816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018




